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ter fældende, kan Retten, naar den enstemmig finder, at Be- 
viset er utilstrækkeligt, afsige Frifindelsesdom. 4) Udenfor- 
disse Tilfælde faar, efter at Kendelsen u skyldig« er afgivet, 
først Overanklageren og derefter Forsvareren og Tiltalte Or- 
det for at udtale sig om Strafudmaalingen og andre Punkter,, 
som ligge udenfor Nævningernes Afgørelse, men Udtalelserne 
og Bevisførelsen maa ikke gaa ud paa at rokke ved noget, 
som er afgjort ved Nævningernes Erklæring. Derefter optages 
Sagen til Dom. Denne kan gaa ud paa Frifindelse, hvis nem- 
lig Retten finder, at Handlingen slet ikke kan straffes efter 
Loven (saadan Frifindelsesdom kan Retten, som anført, ogsaa, 
afsige straks efter Nævninge-Erklæringens Afgivelse), eller den. 
kan henføre Handlingen under et mildere Straffebud end det, 
Nævningernes Erklæring lyder paa, hvis den mener, at Hand- 
lingen kun kan henføres derunder. 홢 Hovedreglen er altsaa,. 
at Afgørelser af Nævningerne til Ugunst for Tiltalte under 
visse Omstændigheder kunne fraviges af Retten, medens Af- 
gørelser til Gunst for Tiltalte ikke kunne forandres. 

b. Ved Underret. 

I Sager, som paatales af Overanklageren. Har 
Sigtede under Forundersøgelsen inden Retten afgivet en 
uforbeholden Tilstaaelse, hvis Rigtighed bestyrkes af det i 
øvrigt foreliggende, kan Sagen, naar Sigtede samtykker og- 
Politimesteren erklærer sig enig, .uden Udfærdigelse af An- 
klageskrift straks fremmes til Dom ved den Ret, hvor For- 
undersøgelsen har fundet Sted. Forinden Dom afsiges, skal. 
det til Retsbogen betydes Tiltalte, hvad der er Tiltalens Gen- 
stand, og Lejlighed gives ham til at ytre sig. Bortset fra. 
disse Tilfælde er Fremgangsmaaden i det hele den samme- 
som ved Landsret med de fornødne Lempelser. 

I Sager, som paatales af Politimesteren. I disse- 
Sager (홢Politisager", se ovfr. pag. 81 Nr. 4) rejses Tiltalen ved et 
af Politimesteren udfærdiget Anklageskrift. Domsforhand-- 
lingen er paa forskellig Maade søgt simplificeret, navlilig ved, 
at Forkyndelsen af selve Anklageskriftet er erklæret for- 
unødvendig, at Meddelelse af Bevisfortegnelse ikke finder 
Sted, at Tilsigelse af Tiltalte kan ske med Aftens Varsel,. 
at Politimesteren ikke behøver at møde eller lade møde un-- 
der Sagen, medens Tiltalte kan lade møde ved Fuldmægtig,,. 
hvorhos Tiltaltes Udeblivelse eller Nægtelse af at give Forkla- 
ring af Dommeren efter Omstændighederne kan behandles 
som Vedgaaelse. For saa vidt Sigtede er til Stede i Retten, 
og Politimesteren eller nogen paa hans Vegne giver Møde i. 
denne, kan Tiltale med Dommerens Tilladelse endog rejses- 
mundtlig til Retsbogen, og Sagen derefter straks foretages tiL 


